



Politechnika Warszawska

KANCLERZ

dr Jolanta Ewartowska

Warszawa, dnia 17.01.2024

DLiZ.261.U.28- 2.2024

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: Usługa zabezpieczenia obiektu PW zlokalizowanego przy ul. Górnośląskiej 14 w Warszawie w zakresie ochrony mienia oraz sprzątnięcie terenu wokół obiektu, numer referencyjny/oznaczenie sprawy ZP.U.PM.28.2023.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 2

Zamawiający – Politechnika Warszawska, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą Pzp, udostępnia treść zapytań postawionych przez Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Mając na uwadze waloryzację płacową w roku 2024 oraz 2025 proszę o doprecyzowanie celem zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić w ofercie? Tym samym proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle rażąco niskiej ceny.

Odpowiedź:

Płaca minimalna powinna być taka jak w obowiązującej ustawie o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

Pytanie 2

Czy Zamawiający zapewni narzędzia do odśnieżania, koszenia trawników, piasek i sól do posypywania chodników itp.?

Odpowiedź:

Nie, jest to w gestii Wykonawcy.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza udział osób niepełnosprawnych przy realizacji zamówienia ze stopniem lekkim lub umiarkowanym?

Odpowiedź:

Pracownicy Wykonawcy muszą być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Pytanie 4

Czy pracownicy mają być pracownikami kwalifikowanymi i nie mają być uzbrojeni w broń palną?

ul. Noakowskiego
18/20,
00-668 Warszawa
tel.: 22 234 6230
e-mail: kanclerz.pw
@pw.edu.pl
www.pw.edu.pl



Politechnika Warszawska

KANCLERZ

dr Jolanta Ewartowska

Odpowiedź:

Nie wymagamy wyposażenia w broń palną.

Pytanie 5

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż Zamawiającego do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak, czy sygnał alarmowy ma być przekazywany do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu central odrębnych składa się system alarmu pożarowego Zamawiającego? Proszę podać model/ producenta central alarmowych ppoż Zamawiającego.

Odpowiedź:

System składa się z jednej centrali BOSH, która jest podłączona do Straży Pożarnej.

Pytanie 6

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to z ilu odrębnych central składa się system Zamawiającego?

Odpowiedź:

W budynku nie ma systemu SSWiN.

Pytanie 7

Czy wymagane jest powiadomienie w razie zagrożenia Grupy Interwencyjnej? Z ilu osób ma się składać i czy ma być ta Grupa uzbrojona w broń palną? Ten czynnik ma wpływ na cenę.

Odpowiedź:

W razie zagrożenia i nie tylko, osoba pełniąca dyżur na budynku powinna być w kontakcie ze Strażą Akademicką PW – jest to opisane w OPZ.

Pytanie 8

Czy w przypadku nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu chorobowym (przypadki losowe, nagłe, krótkotrwałe) lub urlopie Zamawiający dopuszcza zatrudnienie w zastępstwie osób na umowy cywilnoprawne?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza.

Pytanie 9

W związku ze stawianym wymogiem Umów o Pracę w konsekwencji czego Wykonawca jako Pracodawca jest zobowiązany przestrzegać w całym zakresie w tym: udzielić urlopu na żądanie, udzielić zwolnienia od pracy w związku z siłą wyższą, wyrazić zgodę na wydłużony urlop opiekuńczy i uwzględniać wszystkie inne zmianami, które weszły w życie w dniu 26 kwietnia br. do KP, proszę o wyrażenie zgody na stosowanie innych form zatrudnienia dopuszczonych prawem np. umów cywilnoprawnych.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody.



Politechnika Warszawska

KANCLERZ

dr Jolanta Ewartowska

Pytanie 10

Czy Zamawiający wymaga montażu systemu kontroli punktów obchodu (jeśli tak to ilu) ?

Odpowiedź::

Nie wymaga.

Pytanie 11

Czy warunek posiadania wiedzy i doświadczenia może spełniać jeden z członków konsorcjum? W nowym PZP doprecyzowane zostały przepisy określające wymogi, jakie powinny być spełnione przez konsorcjantów ubiegających się o zamówienie publiczne. Stosownie do art. 117 ust. 1 pzp Zamawiający może określić szczególny, obiektywnie uzasadniony sposób spełniania przez członków konsorcjum warunków udziału w postępowaniu, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zamówienia i jest proporcjonalne. Zgodnie z zapisami art. 117 ust. 3 pzp, w odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt 7.17.2.1, 7.17.2.2 i 7.17.3 SWZ opisał sposób spełnienia warunków udziału w postępowaniu przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

W związku z niewystąpieniem przesłanek, o których mowa w art. 137 ust. 4 i 6, w związku z art. 90 ust. 2 oraz art. 135 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Oferty należy składać do **dnia 22.01.2024 r. do godziny 10:00**.

dr Jolanta Ewartowska

ul. Noakowskiego
18/20,
00-668 Warszawa
tel.: 22 234 6230
e-mail: kanclerz.pw
@pw.edu.pl
www.pw.edu.pl